]I

ДОГОВОР Xn 6'l/
на поставку пзделий хлебобулочных

г. Саратов )09 ?/ 2025г

муницппальное дошкольное образовательное учрежденпе <<щетскнй сад Л} 2l> Октябрьского района г.
Саратова, именуемыЙ в дапыlейшеМ Заказчнк, в лице заведуЮщего С.М. Родионовой, действующего lla
основании Устава, с одllой стtlроны, и ООО <Брпг>, именуемое в дальнейшем Поставщик, в ,rltltle
генер:lльного директора Е.А. Пмькиной, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе
именуемые Стороны, на основаниИ ФедеральногО закона оТ l8 июля 20l l г. Ns 223-ФЗ <О закупках товаров.
работ, услуг отдельными видамИ юридических лИц)), закJIючили настоящий договор о нюкеследующем:

l.Предмет договора.
1.1. ПОСТаВЩИК ПО Заданию Заказчика обязуется поставить Заказчику 1|зделия хлебобу;tочные,

товар) в соответствии с условиями настоящего Договора.
1.2. Заказчик обязуется принять и оплатить поставляемый Поставщиком товар в порядке и на

предусмотренных настоящим !оговором.

(дашее

условиях,

2. Основные условия.
2.1. Поставщик обязуется поставить Заказчику товар в количестве и ассортименте, укaванных в Спечификачии
(Приложение Nч l), являющейся неотъемлемой частью настоящего !оговора с периодичностыо,
установленной Графиком поставки товара (Приложение Nч 2), являющимся неотъемлемой частью настоящего
Щоговора.
2,2. Заказчик обязуется оплатить Поставщику стоимость товаров в порядке, форме и размере установленном
настоящим .Щоговором.
2.3. СрокИ поставкИ товара: С 09.01.2025 г. по 30.0б.2025 года в соотвsтсТвии с Графиком llосl'авки товара и
заявкой Заказчика, подаваемой Заказчиком Поставщику не менее чем за l (один) день до лня Ilос-Iавки товара
поставщиком. График поставки то8ара считается согласованным с момента его )лверждения Заказчиком.

2.4. МеСТО ПОСТаВКи тОвара: МуниципаJlьное дошкольное образовательное учреждение <f]етский сал JV9 2l,)
Октябрьского района города Саратова, находящееся по адресч: г. Саратов, у,l. 2-я Садовая. дом 23.

2.5, Поставщик при поставке товара обязан передать Заказчику следующие документы на поставляемый товар:
универсальный передаточный документ и/или товарную накладную;
КОПИИ ДеКЛаРациЙ(и) о соответствии или сертификата(ов) соответствия поставляемого Товара, либо иtrые

документы в соответстаии с требованиями законодательства Российской Фелерачии.
Копии деruIарации(й) о соответствии или сертификата(ов) соответствия или качества предоставляются

поставщиком в случае, если товар подлежит обязательному декларированию или сертификации в
соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.

!ля подтвержления качества и безопасности продукции и продовольственного сырья, в товарно_
тРанспортноЙ накладноЙ указываются сведения о номере сертификата соответствия, сроке его деЙствия.
органе, выдавшем сертификат, или регистрационный номер декJIарации о соответствии, срок ее действия,
наименование изготовителя или производителя (поставщика), принявшего декларацию, и оргаll, се
зарегистрировавший (в случае, если товар подлежит обязательному декJrарированию или сертификации в

соответствии с требованиями законодательства Российской Фелерачии).
2.6. Поставка и отгрузка товара осуществляется Поставщиком.
2.7. Поставщик считается выполнившим свои обязательства по поставке с момента передачи качественного
товара в полном объеме Заказчику.
2.8. Приемка поставленного товара осуществляется в части соотаетствия их объема требованиям,

установленным настоящим .Щоговором, путем оформления Поставциком документов о приемке
поставленного товара, первичных учетных документов а соответствии с нормами Федерального закона оl,
06.12.20ir l Ns 402-Ф3 <О бухгалтерском учете)! и их представления Заказчику, В течение 5 рабочих дней с
момента представления документов о приемке поставленного товара Заказчик обязан их подписать, либо в тс
же сроки направить Поставцику в письменной форме мотивированный отказ от подписания таких
документов.
2.9. При приемке поставленного Поставщиком товара, а также отдельных этапов поставки товара Заказчик

осуществляет проверку товара на соответстsие количества и качества требованиям, установленны11
настоящим,щоговором и действуlощим законодательством.
2.10. Поставщик осуществляет поставку товара по заявке Заказчика, которая должна содержать дату, время
поставки товара, наименование! характеристики и количество поставляемого товара.

2.1|. Поставщик в соответствии с условиями настоящего ,щоговора обязан своевременно предоставля,tь

достоверную информацию о ходе исполнения своих обязательств, в том числе о сложностях, возникающих
при исполнении договора, а также к установленному настоящим flоговором сроку обязан предоставиl ь

Заказчику результаты поставки товара предусмотренного настоящим ,Щоговором, при этом Заказчик обязаtl
обеспечить приемку поставленного товара.

2.|z. Ллtя проверки соответствия качества поставляемых товаров требованиям, установленным настоящим

,щоговором, Заказчик вправе привлекать независимых экспертов,
2.1з. Право собственности, а таюке риск случайной гибели или случайного повреждения продукции переходи,г

к 3аказчику с момента получения товара от Поставщика (с учетом пп. 2.6, Z,'7 ,Z,8,Z.9 НаСТОЯЩеГО ДОГОВОРа).
2.14. При выявлении недопоставки товара Поставщик обязан восполнить недопоставленное количеСтво тОВаРа
в течение 1 (одного) дня с момента обнаружения недопоставки.
2,15. Поставщик обязан обеспечить упаковку товара, способну,rо предотвратить его повреждение! }трату или
порчу во время транспортировкиJ а таюке доставлять товар специально оборудованным транспортом в

соответствии с действующими санитарными нормами,

3. Щена !оговора. Порядок расчетов.
3.1. L{eHa,Щоговора определяется по Спецификации (Приложение Nч l) и составляет 168 030,00 (Cro
ШеСтЬдеСят восемь тысяч тридllать рублей 00 копеек) рублей в саязи с установлением для Поставщика
1 прощенной системы налогообложения.
специфицдццq считается согласованной с момента ее },тверждения Заказчиком,
З.2, Оплата поставляемых товаров осуществляется по цене, установленной настоящим ,Щогtlвором,

В цену Договора включены расходы на транспортную тару, перевозку, страхование, хранеllие,
погрузку, выгрузку, доставку, улаковку товара, уплату таможенных пошлин, наJIогов, сборов и других
обязательных платежей, и другие расходы, связанные с исполнением настоящего Договора.
3.3. Расчеты между Сторонами производятся в безна:Iичном порядке в форме платежного поручения. Оп;tата
производится в пределах средств от приносящей доход деятельности, п)лем перечисления денежных средств
на расчетный счет Поставщика.
3.4. ОПЛаТа производится Заказчиком по факту поставки качественного товара Поставщиком в течение 7

рабочих дней с момента подписания Сторонами универсаJIьного передаточного документа, товарttой
накладной.

4. Качество товара и срок годностп.
4.1. Поставщик гарантирует качество и безопасность поставляемого товара в соответствии с действующими
ГОСТаМИ И ДРУГИМи действуюцими нормативными документами. }.твержденными на данный вид товара.
4.2. Подтверщпением качества поставленной продукции со стороны Поставцика являются сертифика,гы
соответствиЯ или декJIарациЯ о соответствиИ на поставляемый товар, обязательные дJIя данного вида товара.
оформленные в соответствии с действующим законодательством.
Поставщик обязан лредоставить указанные документы в момент получения товара Зак:tзчиком.
4.3. ЗакаЗчик имеет праsо предъявить Поставцику претензии по количеству, комплектности поставленного
тоsара не позднее 2 дней с момента поставки, а по качеству - в течение срока годности.
4.4, В случае поставки товара ненадлежащего качества Заказчик вправе возвратить товар, потребовать его
ЗаМеНЫ, пРи этом Поставщик обязан выполнить Tребование Заказчика в течение l дня с момента выявле}Iия
ДефеКТа (недостатка) товара и предъявления претензии Заказчиком. Возврат и замена товара осуществляется
поставщика.
Факт обнаружения дефекта (недостатка) товара оформляется соответствуюцим актом с указанием
эксплуатационных данных (способов, приемов, методов, режимов и т.п. проверок, испытаний).
4.5. Поставщик вправе перепроверить качество забракованного товара в течение 5 дней с момента его
получениJI от Заказчика.
4.6. Остаточный срок годности Товара устанавливается Заказ.lиком в Спецификации (При;rожение N l к
tlастоя щем5, !оговору).
4.7. Срок голности товара определяется в соответствии с ГОСТами.

5. Обстоятельства шепреодолпмой сrlлы.
5,1. Стороны освоболqдаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по
настоящему ,щоговору. если оно явилось следствиеv действия обстоятельств непреодолимой силы. то ес,]ь

чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств: стихийньж природных явлений
(землетрясений, наводнений и т.д.), действия объекгивных внешних фаюоров (военные действия,
запретительнь!е акты государственных органов и т.п.), на время действия этих обстоятельств, если эти
обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Договора.
При указанных обстоятельствах настоящий .Щоговор, может быть, расторгнут письменным соглашением по
инициативе любой из Сторон с обязательным предоставлением документа Торгово-промыrrrленной палаты.
подтвержцающего факт обстоятельств непреодолимой силы.

6. Ответственность Стороп.
6,1. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных ,Щоговором, Поставш(ик
вправе потребовать уплаты пеней. Пеня начисляется за каlкдый день просрочки исполнения Заказчикоlt

1

обязательства, предусмотренного п. 3.4. ,Щоговора, начиная со дня, следующего после дня истечения

установленногО ЩоговороМ срока исполненИя обязательства. При этом pilзмep пени устанавливается в piBMepe

одной трехсотой лействующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской
Федерации от не уплаченной в срок суммы.
6.2. В случае ненад,lежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных ,Д,оговором, за
ИСКJIючением просрочки исполнения обязательств, Поставщнк вправе взыскать с Заказчика штраф за кажлый
факт неисполнеНия обязательстВ в виде фиксироВанной суммЫ в размере l 000,00 (Олна тысяча рублей 00
копеек) рублей.
6.3. Заказчик не несет ответственности за несвоевременную оплату поставленного товара, связанную с
несвоевременным поступлением счетов от Поставщика или ненадлежащим оформлением Поставщиколt
счетов,
6.4. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных услоаиями настоящего
.щоговора, а также В иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательс.t.в.
предусмотренных .щоговором, Заказчик направляет Поставщику требование об уплате неустоек. Поставщик
уплачиваеТ неустойкУ в виде пени. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Поставщиком
обязательства' Предусмотренного .щоговором, в размере одной трехсотой лействующей на дату уплаты пени
ключевой ставки l(ентрмьного банка Российской Федерации от цены .Цоговора, уменьшенной на сумму,
ПРОПОРЦИОНаЛЬНУЮ ОбЪемУ обязательств, предусмотренных Договором и фактически исполненных
поставщиком,
6.5. За кахtдый факт неисполнения или ненадлежащего ислолнения Поставщиком обязательсr,в,
Предусмотренных ,.Щоговором, за искJIючением просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе
ГаРаНТИЙНОГО ОбЯЗаТеЛЬства), предусмотренных !оговором, Поставщик выtulачивает Заказчику штраф за
кахцый факТ неисполнениЯ или ненадлежаЩего исполнениЯ в виле фиксированной суммы, определяемой в
след}ющем порядке:

l0 ПРОЦеНТОВ Цены Щоговора, что составляет lб 803.00 (Шестttадцать тысяч восемьсот l,ри рубля ()()

копеек) рl,б-,rя.
6.6. В случае просрочкИ исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства),
предусмотренных !оговором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения
поставщиком обязательств, предусмотренных !оговором, Заказчик направляет Поставщику требование об
уплате неустоек (штрафов, пеней).
6.7, общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение
ПоставцикоМ обязательств, предусмотреннЫх !оговором, не может превышать цену !оговора.
6.8. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за ненадлежащее исполнение Заказчиком
обязательств, предусмотренных .Щоговором, не мож9т превышать цену .Щоговора.
6.9. В остальнЫх сл)лаяХ неисполнениЯ либо ненадлежащего исполненИя условий настоящего ,Щоговора
Стороны нес),т ответственность, предусмотренную действl,rощим законодательством РФ.

7. Порядок урегулпрованпя споров.
7.1. Все споры И рrвногласия! возникшие в связи с исполнением настоящего ,щоговора, его изменением,
расторжением или признанием недействительным, Стороны булут стремиться решить п)лем переговоров, а
достигнутые договоренности оформлять в виде дополнительных соглашений, протоколов или иных
документов, подписанных Сторонами и скрепленных печатями.
7.2. Претензионный порядок рассмотрения между Сторонами обязателен. Претензия должна быть paccмoTpella
и по ней дан ответ в течение l5 дней с момента получения, за иск,тючением случаев, предусмотренных пlI.
2.15. 4.4 настояurего Договора.
7.З. В случае недостижения взаимного согласия, споры по настоящему Договору передаются на разрешение
Арбитражного суда Саратовской области.

8. Зак.лючительцые положешия.
8.1. Настоящий Щоговор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до rlолноlо
исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору, но не позднее <с31> декабря 2025 r., или
до его расторжения в порядке и на условиях, предусмотенных настоящим .Щоговором. Истечение срока
деЙствия .Щоговора не освобождает Стороны от ответственности за неисполнение обязательств по настоящему
.Щоговору.
8.2. Изменение, приостановление, прекращение настоящего .Щоговора возможно лишь по письменному
соглашению Сторон настоящего Договора, за искJIючением слrtаев, предусмотренных действующим
законодательством.
8.3. Все письменные документы (телекс, факс, телеграф) направленные и полученные Сторонами в процессе
исполнения настоящего !оговора обладают юридической силой. с последующим предоставлением
оригиналов и являются неотъемлемой частью Договора,

J

]1

8.4. Взаимоотношения Сторон по поставке товаров для нркд в части не предусмотренной настоящиI1

Договором регулир),ются действующим законодательством Российской Федераuии,

8.5. Стороны обязаны известить друг друга, если произошли изменения в юридических реквизитах в

трехдневный срок с момента изменения.
8.6. Расторжение настоящего .Щоговора допускаgtся по соглашению сторон, по решению суда, в случае
одностороннего отказа стороны договора от исполнения ,Щоговора в соответствии с грarlцанским
законодательством РФ.
8.7. Настоящий .Щоговор составлен в дв),х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному
ЭКЗеМпляРу дпя каяqдоЙ из Сторон и имеет Приложения, являющиеся неотьемлемой частью настоящего
.Щоговора:
l . Спецификация (Приложение J',lЪ l ).
2. График поставки товара (Приложение No 2).

9. Юрпднческше адреса п баЕковскше реквпзпты стороп
Заказчпк: Комитет по финансам администрации муниципzrльного образования <Горол Саратов>
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
<ffетский сад Nэ 2l > Октябрьского района г. Саратова)
410004, г. Саратов. ул. 2-я Садовая, 23а
инн 6454033456 кпп 64540l00l
л/с 2520300З2
Банк: Отделение Саратов Банка России/,{y'ФК
по Саратовской области, г. Саратов
БикOlбз|il2l
Казначейский счет 032346436З70 l 0006000
Единый казначейский счgг 40 l 028 1 0845370000052
Тел.: (8,152) 41-22-90
e-mail: oktds2 l @rnail.ru

Поставщнк: ООО кБриг>
Юридический адрес: 4l 00l 9, г. Саратов, ул. Крайняя, л.l29, склад l4.
Факгический адрес: 4l 00l 9, г. Саратов, ул. Крайняя, д. l 2911, оф.l Б
тел./факс (8452) 39-83_93, тел. 39-83_18
инн 6452l|449l кпп 64520l00l
рiс 407028l06l25 500505ЗЗ Филиал <Корпоративный> ПАО (СОВКОМБАНК> г.Москва
к/с 30l0l8l0445250000з60 БиК 044525з 60
огрн l l564500009з7
Эл. почта: Bakaleya20 l 0@уапdех.гu

Заказчп пrtсt,авulик

С.М. Родионова Е.А. [-Iапькина
м.п м.п.

4

]

L,/

Прил можение

6-1,{
о, u_& u

ov Ns,0lк догово
2025г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

la

п/ll
J\ъ

I,oBa

наимеrrова
ние впдов Характершстика r.oBapa

Ilз}I.
Ед Кол-

во

остаточный
срок

годности

Цепа
(рубJ

Сумма
(руб.)

Булочные
изделия
(Батон
нарезной)

Вид изделия: Батон нарезной
Вид сырья: Пшеничная мука
Наличие добавок: Нет
Сорт пшеничной муки: высший
Индивидуальная упаковка:
н:tл ичие
Соответствие ГосТ 27844-88
Страна происхождения -
Российская Федерация

кг 5з4,00

не менее
половины от

срока
годности!

установленно
го

изготовителе
м, на момент

поставки
това

95,00 50 7] 0,00

2

Хлеб
недлительно
го хранения
(Пшеничны
й)

Вид хлеба: Пшеничный
изделие нарезанное: Нет
Хлеб по способу
производства: Формовой
Индивидуальная улаковка:
наJ]ич ие
Сорт пшеничной муки: высший
Соответствие ГоСТ Р 582зз-
2018
Страна происхождения -
Российская Фед

кг 660,00

не менее
половины от

срока
годности,

установленно
го

изготовителе
м, на момент

поставки
товара

85,00 56 l00.00

Хлеб
недлительно
го хранения
(Ржано-
пшеничный)

Вид хлеба: Ржано-пшеничный
изделиенарезанное: Нет
Хлеб по способу
производства: Формовой
Индивидуальная упаковка:
наличие
Сорт муки: Первый
Соответствие ГоСТ 2077-84
Страна происхождения -
Российская Феде ия

кг 8l 6,00

не менее
половины от

срока
годности,

установленно
го

изготовителе
м, на момент

поставки
тов

75,00 бl 200,00

Итого: l68 030.00

Заказчпк Посr,авщик

5

м.п.
С,М. Родионова

N,I.п
Е.А. Палькшна

1

l.

U

I l

Ппиложение Ns 2

* oo.ouoon lvп /'r{У
- ,, а! ,, 0l -- '*,.Графпк поставкп товара

Пtrставщик

:Jо

.А. Палькина

ад

l

]Tg п/п Наименование товара
Срокл

(периоличllость)
поставки

Время поставки IIриrlечаllшс

I )Сrебобулочные изделия по заявке заказчика до l4-00 дня,
след},ющего за днем
подачи заказчиком
заявки поставщику.

Тара, согласно
требованиям

Роспотребнадзора

(БРИгr)

6

I

м.IL м.п.